Psalmus

exurge psalteriu & cithara. Psalteriu ē organū qd quidē manibus fert peccantibus: & chordas distinctas habet: sed illū locū vñ sonū accipiunt chordae: illud cōcaū lignū qd pendet & tactū resonat: qz accipit aerez psalteriu in supiore pte habet. Cithara aut̄ hoc genus ligni cauū & resonās i inferiore pte habet. Itaqz i psalterio chordae sonum desup accipiunt: in cithara aut̄ chordae sonum ex inferiore pte accipiunt. Hoc interest inter psalteriu & citharā. Quid ē duo hec organa nobis figurāt: Excitat em̄ christus dñs noster psalteriu suū & citharā suā: & dicit. Exurgā diluculo. Huto qz hic iam agnoscit dominū resurgentē. Legimus i euangelio: videte horā resurrectiōis qd diuī p̄ vmbreas q̄rebat christ⁹: lux sit itaqz agnoscat: diluculo surrexit. Sed quid est psalteriu: quid est cithara: Per carnē suā dominus duo genera factorū opatus est: miracula & passiōes. Miracula desup fuerūt: passiones de inferiori fuerūt. Illa em̄ que fecit miracula diuina erant: sed p̄ corp⁹ fecit: per carnē fecit. Caro ergo diuina operans psalteriu est: caro humana patiens cithara est. Sonet psalteriu: illuminat ceci: audiant surdi: stringant paralitici: ambulent claudi: surgant egroti: resurgent mortui: iste est son⁹ psalterij. Sonet et cithara: esuriat: sitiāt: dormiat: teneat: flagelleat: irritat: crucifigat: sepeliat. Lumen ergo vides i illa carne quedā sonuisse desup: quedam de inferiori pte: una caro resurrexit: & in una carne agnoscimus et psalteriu & citharā. Et ista duo genera factorū impleuerūt euangeliū: & predicat in gentibus. Mā & miracula & passiones dñi pdicant. Ergo surrexit psalteriu & cithara diluculo: & confiteat dño. Et quid ait: **C**onsitebor tibi in populis dñe psallam tibi in gentibus. **Q**uia magnificata est vsqz ad celos misericordia tua: & vsqz ad nubes veritas tua. Leli sup nubes: & nubes infra celos: et tamē ad hoc celiū primū p̄tinēt nubes. Sed aliqui nubes recubunt sup montib⁹ vsqz adeo i primo aere cōglomerant. Leli autē sursum ē habitatio angelorum: sedium: dominationū: principatuū: potestatum. Illud ergo forte videat fuisse dicendū: **M**agnificata est vsqz ad celos veritas tua: & vsqz ad nubes misericordia tua. Etenī in celo angeli laudant deū videntes ipsam speciem veritatis: sine ylla caligine visionis: sine interpo-

LVII.

latione aliqua falsitatis: vident: diligunt: laudant: nō fatigan&. Ibi veritas: hic autē in nostra miseria vtqz misericordia. Mi sero em̄ pbenda est misericordia. Non em̄ opus est misericordia sursum: ubi null⁹ est miser. Hoc ppterēa dixi: quia videat cōgruentius dici potuisse: **M**agnificata est vsqz ad celos veritas tua: & vsqz ad nubes misericordia tua. Nubes em̄ intelligim⁹ pdicatores veritatis. Homines em̄ portantes istā carnem caliginosam quodām: sed vñ de & coruscant miraculis: & tonat pceptis: & ipi sunt ille nubes de quib⁹ dicit **E**saias exp̄sona dñi: increpans quādam vineā malaz sterile: spinosam: **M**ādabo nubibus meis ne pluāt sup eā imbrē: id est mādabo apostolis meis ut deserat iudeos: & nō illis euā gelizent: sed euāgelizent in terra bona genitū: vnde non spine: sed vne pcedant. Nolumus ergo nubes dei esse pdicatores veritatis: pphetas: apłos: omnes recte profrentes verbū veritatis: & habentes in se lumen occultū: sicut habent nubes: vnde coruscant. Homines ergo nubes. Quid sibi vtqz vult: dñe: q̄a magnificata est vsqz ad celos misericordia tua: & vsqz ad nubes veritas tua. Veritas ppollet in angelis: sed dedisti illā & hominib⁹: & deduxisti illā vsqz ad nubes. Sursum misericordia videntur angelii non indigere: sed quia homin⁹ miseris tu misereris: & prebendo illis misericordiā cōmunicatiōe resurrectiōis angelos facis: vsqz ad celos misericordia tua. Gloria domino deo nostro: & misericordie ipius & veritati ipius: q̄a nec deseruit nos misericordia facere beatos p̄ gratiam suam: nec fraudauit nos veritate: q̄a primo veritas carne coopta venit ad nos: & sanauit p̄ carnem suam oculū interiorē cordis nostri: vt eā postea facie ad faciem videre possem⁹. Agentes ergo illi gratias dicamus cū psalmo ipso ultimos versus quos iam dudum etiā dixi. **E**xaltare sup celos de⁹: & super omnē terrā gloria tua. Hoc em̄ ei dixit: ppheta ante tot annos: hoc mō videm⁹ nos: hoc ergo dicam⁹ & nos.

Eplicit Tractatus de ps. LVII.

Incepit Tractatus de ps. LVII.

Vox quam cantauimus audienda nobis magis ē: q̄ clamāda. Omibus enim tanqz in contione generis humani veritas clamat.

Psalms

Alia lfa.
trece.

Pvere utiqz iusticiā loqui-
mīni: recta iudicate filii ho-
minū. Lui enī inq nō facile ē lo-
qui iusticiā: Aut quis de iusticia introga-
tus: qn̄ nō habet cām: nō facile respōdeat
quid sit iustū: Qn̄quidem manu formato-
ris nostri: in ip̄is cordib⁹ nostris: veritas
scriptit: quod tibi nō vis fieri: ne facias al-
teri: Hoc ⁊ ante q̄ lex daret nemo ignorare
pm̄issus est: vt esset vñ iudicarent: ⁊ qui
bus lex nō esset data. Sed ne sibi hoies ali-
qd defuisse quererēt: scriptū est ⁊ in tabu-
lis qd in cordib⁹ nō legebant. Nō enī scri-
ptum nō habebāt: sed legere nolebāt. Op-
positum est oculis eoz qd in p̄scientia vi-
dere cogerent: ⁊ quasi forinsec⁹ admota vo-
ce dei: ad interiora sua hō cōpulsus est: di-
cente scripture: In cogitatioib⁹ enī imp̄ij
interrogatio erit. Ubi interrogatio ibi lex.
Sed quia hoies appetentes ea que foris
sūt: etiā a sc̄iptis exules faci sūt: data est etiā
am̄ p̄scripta lex: nō quia in cordib⁹ scripta
nō erat: sed quia tu fugitiuus eras cordis
tui: ab illo qui vbiq̄ est cōprehenderis: et
ad te ip̄m intro reuocaris. Propterea scri-
pta lex quid clamat eis qui deseruerūt le-
gem scriptā in cordib⁹ suis: Redite p̄uari-
catores ad cor. Quis enī te docuit: nolle
accidi ab altero ad vxorē tuā: Quis te do-
cuit nolle tibi furtum fieri: Quis te docuit
nolle iniuriā pati: ⁊ quicquid aliud v̄l vñi
uersaliter vel p̄ticulariter dici pōt: Multa
enī sunt de quib⁹ singulis infrogati ho-
mines: clara voce respōdeant: nolle se pa-
ti. Age si nō vis pati ista: nūquid solus es
homo: Nōne in societate viuis generi hu-
mani. Qui tecū fact⁹ est: socius tuus est: ⁊
omnes facti ad imaginez dei: nisi terrenis
cupiditatib⁹ p̄terāt: qd ille formauit. Qd
ergo tibi nō vis fieri: noli alteri facere. Ju-
dicās enī malū esse in eo: qd pati nō vis:
 ⁊ hoc te cogit nosse: lex intimia: in ipso tuo
corde p̄scripta. Faciebas ⁊ clamabas infi-
man⁹ tuas: Quō cogeris redire ad cor tu-
um: cuz hoc pateris inter manus alienas:
Furtū bonū est: Nō. Interrogo adulterū
bonū est: Et oēs clamāt. Nō. Homicidiū
bonū est: Omnes clamāt detestari se. Cō-
cupiscere rem p̄ximi bonum est: Non vox
oīm est. Aut si adhuc nō cōfiteris: accedit
qui p̄cupiscat rē tuā: placeat tibi: ⁊ respō-
de qd vis. Oēs ergo de his reb⁹ interrogati:
clamāt hec bona nō esse. Rursus de be-
neficiis nō solū de nō nocēdo: verūtā de-